Diário da República, 2.a série — N.o 101 — 25 de Maio de 2007 14 229

damente o seu subscritor e entregue pessoalmente ou remetido através
do correio ao serviço acima mencionado.

Para constar e devidos efeitos se publica este aviso e outros que
irão ser afixados nos lugares de estilo.

8 de Maio de 2007. — A Presidente da Câmara, Maria Amélia
Antunes.

2611015130

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURA

Aviso n.o 9521/2007

Para os efeitos previstos no n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, no
exercício das competências que me foram delegadas por despacho
do presidente da Câmara do dia 14 de Novembro de 2005, nomeio
definitivamente, nos termos do n.o 5 do artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria de técnico de 2.a classe,
engenheiro civil, 1.o escalão, índice 295, Nuno Manuel Serrano Gan-
dola, candidato oportunamente aprovado no concurso externo de
ingresso para admissão de estagiário, com vista ao preenchimento
de um lugar da categoria mencionada, a que se refere o despacho
do presidente do dia 23 de Junho de 2005 e publicado no Diário
da República 3.a série, n.o 39, de 23 de Fevereiro de 2006, e alterado
pelo aviso publicado no Diário da República 2.a série, n.o 37, de 21 de
Fevereiro de 2007, após ter sido dispensado da frequência de estágio
de ingresso, por estarem reunidos os requisitos que o permitem, con-
forme o Acórdão n.o 100/98, de 5 de Maio, do Tribunal de Contas.

Em conformidade com o artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, o interessado tem o prazo de 20 dias úteis a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República
para aceitação da nomeação. (Isento de visto do Tribunal de Contas,
nos termos do n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o artigo 114.o,
da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

11 de Maio de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, Rafael
Rodrigues.

2611015166

CÂMARA MUNICIPAL DE ODIVELAS

Aviso n.o 9522/2007

Aviso n.o 09/DRH/SRS/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 12 de Abril de 2007, foi nomeado chefe de divisão Financeira,
em regime de substituição, Sérgio Manuel da Conceição Pipa, técnico
superior de gestão de 2.a classe, do quadro de pessoal desta Câmara
Municipal, com efeitos desde o dia 16 de Abril de 2007, ao abrigo
do disposto no n.o 1 do artigo 27.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro,
com a redacção que lhe foi conferida pela Lei n.o 51/2005, de 30 de
Agosto, conjugado com o disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 10.o
do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho, diploma que adapta à administração
local a citada lei.

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Câmara, Susana de Carvalho
Amador.

2611015165

CÂMARA MUNICIPAL DA PÓVOA DE VARZIM

Aviso (extracto) n.o 9523/2007

Pelo despacho do presidente n.o 07/SRS/NOM/EXT/07, de 8 de
Maio, foram nomeadas provisoriamente Mavilde Marieta Fangueiro
Rodrigues de Moura, Maria de Fátima Matos de Azevedo e Maria
Dulce da Cruz e Sousa assistentes de acção educativa.

O prazo para as tomadas de posse é de 20 dias contados a partir
da publicação do presente aviso no Diário da República. (Excluídos
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

10 de Maio de 2007. — A Chefe de Divisão Municipal Adminis-
trativa, Isolina Mendes.

2611015164

CÂMARA MUNICIPAL DA PRAIA DA VITÓRIA

Aviso n.o 9524/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi concedida licença
sem vencimento por um ano a José Manuel Costa Lourenço, condutor
de máquinas pesadas e veículos especiais, nos termos do artigo 76.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, com início a 26 de Março
de 2007.

10 de Maio de 2007. — A Vereadora, com competência delegada,
Paula Cristina Pereira de Azevedo Pamplona Ramos.

2611015095

Aviso n.o 9525/2007

Nomeação de coordenador técnico

Nos termos do n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 97/2001,
de 26 de Março, faz-se público que, por despacho do signatário de
8 de Março de 2007, foi designado pelo período de dois anos o técnico
de informática do grau 2 Francisco José Fernandes Soares como coor-
denador técnico do Gabinete de Sistemas de Informação.

11 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Roberto Lúcio
Silva Pereira Monteiro.

2611015158

Aviso n.o 9526/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Em conformidade com o disposto no n.o 1 do artigo 34.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que,
por despacho do signatário de 13 de Março de 2007, foi renovado
o contrato de trabalho a termo certo, pelo período de um ano, de
Catarina Alexandra de Sousa Brum da Rocha, na categoria de auxiliar
administrativo, grupo de pessoal administrativo.

11 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Roberto Lúcio
Silva Pereira Monteiro.

2611015155

CÂMARA MUNICIPAL DE REDONDO

Aviso n.o 9527/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, conforme despacho
do presidente de 9 de Maio 2007, no uso da competência que lhe
é conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, na redacção dada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de
Janeiro, e de acordo com o estipulado na alínea a) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável
à administração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, dispensado o estágio, se procedeu à nomeação de Mariana
Ferreira Mendes de Sousa Rocha, técnica superior de 2.a classe, arqui-
tecta paisagista.

Mais se torna público que o funcionário deverá aceitar a nomeação
no prazo de 20 dias a contar da data de publicação do presente aviso
no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

11 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Alfredo Falamino
Barroso.

2611015123

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 9528/2007

Concurso interno de acesso geral — Referência n.o 27/2006

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal de 8 de Maio de 2007, e na sequência
do concurso interno de acesso geral aberto através do aviso publicitado
no Diário da República, 2.a série (parte especial), n.o 239, de 14 de
Dezembro de 2006, foi nomeado definitivamente, nos termos do n.o 8
do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria
de pedreiro principal o candidato Serafim Manuel Pinheiro Casqueira,
posicionado no índice 204, escalão 1, devendo o mesmo aceitar o
lugar no prazo de 20 dias contados a partir da data de publicação
do presente aviso no Diário da República.

9 de Maio de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos Huma-
nos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611015109